
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
_______Отношинская средняя общеобразовательная школа___ 

по ОКУД  

по ОКПО  50680939 
    

  Номер Дата 

 ПРИКАЗ 01-10-93 03.09.2025 
 (распоряжение)   
 «О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/26 учебном 

году» 

  

На основании приказа ООА Казачинского района № 138 от 03.09.2025 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора Закирову А.А. ответственной за проведение школьного 

этапа Олимпиады в школе. Ответственному за проведение олимпиад:  

- обеспечить охват участие в школьном этапе Олимпиады в соответствии с заявлениями об 

участии;  

При проведении Олимпиады на цифровой платформе «Сириус.Курсы»  

-обеспечить: участие учащихся 4 классов в Олимпиаде по математике на базе школы; 

-организовать участие учащихся 5-11 классов в Олимпиаде по 5 предметам (математика, 

физика, химия, информатика, биология) дистанционно; 

-обеспечить соблюдение требований Роспотребнадзора по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 

- провести олимпиады в соответствии с календарём мероприятий школьного этапа 

олимпиады  (Приложение 1). 

2. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений об участии в школьном этапе 

Олимпиады; 

3. Утвердить состав школьного жюри по каждому предмету (Приложение 2) 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету (Приложение 3) 

5. Секретарю Алексеевой А.А. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по 

каждому предмету школьного этапа Олимпиады, кроме предметных олимпиад проводимых 

на цифровой платформе «Сириус.Курсы»; обеспечить своевременное выставление 

материалов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на официальный сайт,  

6. Предоставить кабинеты, спортивные залы для проведения Олимпиад согласно графику, 

назначить дежурных на время проведения Олимпиады (Приложение 4) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы 

 

Руководитель:    Шайхутдинова Т.В. 
 должность  подпись  расшифровка подписи 

 
 

 

 

 

 

 

 



стр. 1 из 1 

Приложение 1 к приказу № 01-10-93 от 03.09.2025  

 

Календарь мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году в Казачинском районе 

№ п\п Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Ф.И.О. лица, 

ответственного  

за проведение 

олимпиады 

1 История 18.09.2025 Закирова А.А. 

2 География 19.09.2025 Алексеева Н.В. 

3 ОБЗР (1 тур) 22.09.2025 Дмитриева Н.Ф. 

4 ОБЗР (2 тур) 23.09.2025 Дмитриева Н.Ф. 

5 Английский язык 24.09.2025 Закирова А.А. 

6 Литература 25.09.2025 Убиенных Г.И. 

7 Экология 29.09.2025 Алексеева А.А. 

8 Физическая 

культура (1 тур) 

30.09.2025 Дмитриева Н.Ф. 

9 Физическая 

культура (2 тур) 

01.10.2025 Дмитриева Н.Ф. 

10 Математика (7-11 

кл) 

«Сириус.Курсы» 

01.10.2025 

(8.00-22.00) 

Ибрагимова А.С. 

11 Обществознание 02.10.2025 Закирова А.А. 

12 Физика 

«Сириус.Курсы» 

03.10.2025 

(8.00-22.00) 

Алексеева А.А. 

13 Технология 06.10.2025 Алексеева А.А. 

14 Биология (7-11 кл) 

«Сириус.Курсы» 

09.10.2025 

(8.00-22.00) 

Алексеева А.А. 

15 Биология (5,6 кл) 

«Сириус.Курсы» 

10.10.2025 

(8.00-22.00) 

Алексеева А.А. 

16 Русский язык 13.10.2025 Убиенных Г.И. 



17 Химия 

«Сириус.Курсы» 

14.10.2025 

(8.00-22.00) 

Алексеева А.А. 

18 Математика (4-6 кл) 

«Сириус.Курсы» 

17.10.2025 

(8.00-22.00) 

Ибрагимова А.С. 

19 Информатика 

(Информационная 

безопасность) 

«Сириус.Курсы» 

20.10.25 

(8.00-22.00) 

Шайхутдинова 

Т.В. 

20 Информатика 

(Искусственный 

интеллект) 

«Сириус.Курсы» 

21.10.2025 

(8.00-22.00) 

Шайхутдинова 

Т.В. 

21 Информатика 

(робототехника) 

«Сириус.Курсы» 

23.10.2025 

(8.00-22.00) 

Шайхутдинова 

Т.В. 

22 Информатика 

(программирование) 

«Сириус.Курсы» 

24.10.2025 

(8.00-22.00) 

Шайхутдинова 

Т.В. 

 

От родителей, чьи дети принимают участие в олимпиаде должно быть заявление. 

На сайт школы, должны быть выставлены сканы работ победителей и призёров, скан протокола 

проверки по каждому предмету. 

 

Протокол, скан работы победителей и призёров сдавать Закировой Анне Аркадьевне, в течение 2х 

дней после окончания олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу № 01-10-93 от 03.09.2025  

 

Состав школьного жюри: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Состав комиссии 

Русский язык Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

 

Убиенных Г.И., учитель русского языка и литературы – член 

комиссии 

Биология Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии;  

Алексеева А.А., учитель биологии – член комиссии; 

Алексеева Н.В., учитель географии – член комиссии; 

 География  

История  Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

учитель истории, обществознания и английского языка – член 

комиссии 

Обществознание 

Английский язык 

Литература Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

Убиенных Г.И., учитель русского языка и литературы – член 

комиссии 

Физическая 

культура 

 

 

Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

Дмитриева Н.Ф., учитель физической культуры и ОБЗР – член 

комиссии 

ОБЗР 



 

Приложение 3 к приказу № 01-10-93 от 03.09.2025  

 

 

Состав апелляционной комиссии: 

 Предмет Состав комиссии 

Русский язык Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

 

Убиенных Г.И., учитель русского языка и литературы – член 

комиссии 

Математика Закирова А.А.., заместитель директора – председатель комиссии; 

Ибрагимова А.С., учитель математики – член комиссии 

Биология Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

Алексеева Н.В., учитель географии – член комиссии; 

Алексеева А.А., учитель биологии, физики, химии – член комиссии Физика 

Химия 

География  

Технология (Труд) 

История  Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

учитель истории, обществознания и английского языка – член 

комиссии 

Обществознание 

Английский язык 

Литература Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

Убиенных Г.И., учитель русского языка и литературы – член 

комиссии 

Физическая 

культура 

 

 

Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

Дмитриева Н.Ф., учитель физической культуры и ОБЗР – член 

комиссии 

ОБЗР 

Информатика Закирова А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

Шайхутдинова Т.В., учитель информатики – член комиссии 


